
UCHWAŁA NR RGK.0007.96.2020 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Białe Błota 

Na podstawie art. 90f i art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1327 t.j.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr RGK.0007.57.2011 Rady Gminy Białe Błota z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Białe Błota (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2011 r. Nr 98, poz. 777) zmienionej Uchwałą nr 
RGK.0007.139.2012 Rady Gminy z dnia 30 października 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2012 r., 
poz. 2672) oraz Uchwałą nr RGK.0007.92.2013 Rady Gminy z dnia 29 sierpnia 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. z 2013 r., poz. 2784),  wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Na wypłatę świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom przeznacza się 
środki finansowe zabezpieczone w budżecie Gminy Białe Błota na dany rok budżetowy. 

2. Do prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu świadczenia pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Białe Błota upoważnia się kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach.”; 

2) uchyla się § 3 ust. 4 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Osoba ubiegająca się o przyznanie stypendium szkolnego dla ucznia lub słuchacza powinna złożyć 
wniosek w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Białych Błotach, w terminie określonym 
ustawą.”; 

4) w § 6 wyrazy „Wójt Gminy Białe Błota” zastępuje się wyrazami „Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Białych Błotach.” 

5) w § 8 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Przyznanie stypendium w formie świadczenia pieniężnego musi być poprzedzone wywiadem 
środowiskowym prowadzonym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej lub uzyskaniem opinii 
dyrektora szkoły do której uczeń uczęszcza. Stypendium podlega rozliczeniu w ciągu 1 miesiąca od dnia 
otrzymania środków.”; 

6) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Osoba ubiegająca się o przyznanie zasiłku szkolnego dla ucznia lub słuchacza składa wniosek 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Białych Błotach.”; 

7) w § 13 wyrazy „Wójt Gminy Białe Błota” zastępuje się wyrazami: „Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Białych Błotach.” 

8) w § 14 wyrazy „Wójta Gminy Białe Błota” zastępuje się wyrazami: „Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Białych Błotach.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F26BEE1-006B-4A7E-AE98-ED1181D4D38E. podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko 
– Pomorskiego.         

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F26BEE1-006B-4A7E-AE98-ED1181D4D38E. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 90f ustawy o systemie oświaty, kierując się celami pomocy materialnej o charakterze

socjalnym, rada gminy określa w regulaminie w szczególności:

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej

uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1;

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów

zamieszkałych na terenie gminy;

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego;

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego.

W związku z powyższym, Rada Gminy Białe Błota w dniu 31 marca 2011 r. podjęła uchwałę

Nr RGK.0007.57.2011 w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Białe Błota.

Na podstawie art. 90m ust. 2 rada gminy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej

do prowadzenia postępowania w sprawach dotyczących przyznania świadczenia materialnego o

charakterze socjalnym.

Wprowadzenie zmian w regulaminie i udzielenie upoważnienia kierownikowi Gminnego Ośrodka

Pomocy Społecznej w Białych Błotach do przeprowadzania postępowań ustalających przyznanie

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym ma na celu usprawnienie procesu

przyznawania świadczeń materialnych o charakterze socjalnym oraz zapewnienie przez Gminny

Ośrodek Pomocy Społecznej w Białych Błotach kompleksowego wsparcia osobom potrzebującym

pomocy, a także ułatwienie uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Białe Błota lub ich rodzicom

oraz słuchaczom złożenie wniosku oraz rozliczenie przyznanego im stypendium szkolnego lub

zasiłku szkolnego.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota

Jacek Grzywacz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F26BEE1-006B-4A7E-AE98-ED1181D4D38E. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 5

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

